25

30 Εἰ δ' ὁ Λαέρτου Διογένης ἐν τῷ αὐτοῦ Πλάτωνος βίῳ μειρακίων τινῶν αὐτὸν ἐρασθῆναι δοκεῖ λέγειν, εἰς δὲ καὶ τινα ἐπιγράμματα πεποιηκέναι ἐρωτικά, ῥαδίως δὲν ἐξ αὐτοῦ γνοίης τοῦ λόγου μὴ ὡς αὐτοῦ γνώμην ταῦτα λέγειν αὐτόν, μηδὲ ὡς δὲληθῆ τὰ εἰρημένα ἐγκρίνοντα, ἀλλ' εἰς κωμικούς τινας συκοφάντας καὶ Ἀριστιππον Κυρηναῖον ἀναφέροντα τὰ γε τοιαῦτα, αὐτὸν 30 μέντοι τό γε καθ' αὐτὸν οὐ μόνον τοῦ μιάσματος τούτου δινώτερον οἰδεμενον εἶναι Πλάτωνα, δὲλλὰ καὶ δισχεραίνοντα καὶ σφόδρα ἀχθόμενον ἐπὶ ταῖς τοιαύταις κατὰ τοῦ ἀνδρὸς συκοφαντίαις. μετὰ γάρ τὸ τὴν αὐτοῦ γένεσιν καὶ τροφὴν καὶ παιδείαν καὶ ἀρετὴν καὶ τινα τῶν δογμάτων ἐκθεῖναι, καὶ οἷα περὶ αὐτοῦ ἦν παρ' ἀπασι δόξα, καὶ ὡς εἰς Ὁλύμπια ἀνιόντα ἀπαντες 35 "Ἐλληνες ἐπιστραφοῖεν εἰς αὐτόν, καὶ ὡς Μιθριδάτης ὁ Πέρσης ἀνδριάντα αὐτοῦ ἀναθείη εἰς Ἀκαδημίαν, ἐπάγει καὶ μάλα ἀχθόμενος. »τοιοῦτος δὲ δινῶν διαρρήδην συκοφαντῶν, καὶ πόσου αὐτόν τε καὶ τοὺς αὐτοῦ λόγους ποιητέον, εἴ τις βούλοιτο γνῶναι, τὸν αὐτοῦ βίον παρὰ τῷ αὐτῷ Διογένῃ τῷ Λαέρτου

V 189^v συγγράφων, καὶ τὰ ὑπὸ τῶν κωμικῶν κατ' αὐτοῦ εἰρημένα καὶ τὰ ὑπὸ τοῦ Κυρηναίου Ἀριστίππου, οὓς ἐμνήσθημεν, περὶ ἐρωτος μειρακίων σεσυκοφαντη- 40 μένα. πότερον δ' ἀληθῆ ταῦτα κατὰ Πλάτωνος Ἀριστίππος εἰρηκεν ἢ διαρρήδην συκοφαντῶν, καὶ πόσου αὐτόν τε καὶ τοὺς αὐτοῦ λόγους ποιητέον, εἴ τις βούλοιτο γνῶναι, τὸν αὐτοῦ βίον παρὰ τῷ αὐτῷ Διογένῃ τῷ Λαέρτου

marem praeter naturam iaciat inane semen ac sterile. An maris quidem hunc usum prohibere omnino debemus, mulierum autem ita describere, ut, si quis cum aliqua congressus fuerit praeter eas, quas cum diis et sacris nuptiis domum duxerit vel emptas aliove modo acquisitas habuerit nec 5 lateat omnes sic egisse, hunc si honore ac laude rei publicae privari lege statuerimus, recte sancitum sit.« Nono etiam libro huiusmodi delictis supplicia statuens: »Si quis, inquit, mulieri aut puerō vim per libidinem affert, impune ab eo occidi possit, cui allata vis est, aut a patre vel fratre vel filio. Et si maritus uxorem violari repererit, interficere impune possit 10 eum, qui violat.« Sic Plato lege constituit, ne cui liceat marem ad libidinem provocare, quem adversarius bonorum morum subversorem et in clunibus puerorum versari solitum dicit. Sic cum nostris evangelicis legibus convenit, quando ne mulieris quidem sterilis aut infecundae concubitum permittit. Quid de ea re loquar, quam significare videtur, cum dicit: »Si 15 carent, ne semen in terram et lapides iacent? His enim verbis id vitii vetat, quod religionis nostrae professores mollitiei nomine reprehendunt et damnant. Usque adeo rem omnem venereum Plato semper detestatus est, ea dumtaxat excepta, quae procreandorum liberorum gratia permittitur, nec tam in alios quam in se ipsum iudex fuit acer atque severus. Quippe 20 ne legitimis quidem nuptiis immiscere se voluit, sed integerrime semper et castissime vixit, quod etiam ex dictis sanctissimi atque sapientissimi viri Thomae Aquinatis, ubi in secunda secundae de virginitate loquitur, colligi potest. »Legimus, inquit, Platonem unum apud veteres abstinuisse ab omni venerea voluptate, studio contemplandae veritatis et optimarum 25 artium cupiditate.«